
【 】

特
殊
詐
欺

認　　　知　　　件　　　数 被　　　　　　害　　　　　　額

件数 年累計

5 93

金額 年累計

1,528万円 5億6,265万円

単位（件）

※年累計は１月１日～３月３１日の数値、月累計は３月１日～３月３１日の数値です。
※上記件数は手集計による数値のため、統計数値とは異なる場合があります。
※特殊詐欺の詳細は、警察本部捜査第四課の作成する特殊詐欺・投ロマ事件速報をご覧ください。
※サギ電話とは、特殊詐欺でだますための事前電話（サギはがきやメールなどを含む）を指します。

件数
サ
ギ
電
話 333

件数手　　口

+61

-23

-25

+58

-31

万 引 き

忍 込 み

前年比年累計

静 岡 県

+133

自 動 車 盗

オ ー ト バ イ 盗

自 転 車 盗

85

41

558

693

空 き 巣

部 品 ね ら い

車 上 ね ら い 15

60

6

5

84

56

令和７年３月２４日～３月３１日

+14

+80

27

3

23

41

887

+78

親族騙り
警察官騙り
オレオレその他
架空料金請求
その他

月累計

年累計
前年比

932

2,974

+352

+1,686

内容

+212 +15.1%1,613

年累計（件数・前年比・増減率）

週合計

179

月累計（件数・前年比）

567


