身近な犯罪発生状況



【令和7年3月24日~3月31日】

静	新		県	県		単位(件)
手	手 口		件数	年累計		前年比
自 転	転車 車		56	558		+80
オーリ	トバイ	盗	3		41	+14
自 動	車	盗	27		85	+78
車上	ねら	い	15		84	-31
部品	ねら	い	7		88	+58
空	き		5	41		-25
忍	込		6	23		-23
万	31		60	693		+61
週合計			月累計(件数•前年比)			
179			567		+133	
年累計(件数・前年比・増減率)						
1,613			+212		+15.1%	
特	認知		件 数	被	뎔	額
殊 詐	件数		年累計	年累計 金額		年累計
欺		5	93	1,	528万円	5億6,265万円
サギ電話	件数内容		内容	月累計 年累計		前年比
	333	親族騙警察官		932		+352
		架空料金請求その他		2,974		+1,686

[※]年累計は1月1日~3月31日の数値、月累計は3月1日~3月31日の数値です。 ※上記件数は手集計による数値のため、統計数値とは異なる場合があります。

[※]特殊詐欺の詳細は、警察本部捜査第四課の作成する特殊詐欺・投口マ事件速報をご覧ください。

[※]サギ電話とは、特殊詐欺でだますための事前電話(サギはがきやメールなどを含む)を指します。